[image: Scan0003]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_28_» _февраля___  2019 г. №_216_
                               г. Лиски

Об утверждении  отчета о результатах
приватизации муниципального имущества
Лискинского муниципального района в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Лискинский муниципальный район Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 25 декабря 2012 года №147, а также в связи с выполнением прогнозного плана (программы) приватизации в 2018 году, Совет народных депутатов Лискинского муниципального района
р е ш и л:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района в 2018 году, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Сомов Ю.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Лискинского
муниципального района                                                                      И.О. Кирнос

Председатель Совета
народных депутатов                                                                            А.В. Ковалев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района
от «____»  __________  2019 г. №____
[bookmark: _GoBack]
Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества
Лискинского муниципального района в 2018 году.

           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также на основании решения Совета народных депутатов от 23.10.2015г. №19 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района на 2016-2018 годы» от приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области (далее – муниципальное имущество) в 2018 году перечислено в бюджет Лискинского муниципального района – 39 118 тыс. руб., в том числе:
	от приватизации нежилых зданий и других основных средств – 13 300,3 тыс. руб.,
	от приватизации земельных участков – 25 093,8 тыс. руб.,
	от приватизации имущества в соответствии с прогнозными планами приватизации прошлых лет – 723,9 тыс. руб.

1. Продажа объектов движимого и недвижимого имущества.

	1.1. В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района на 2016-2018 годы приватизации подлежали объекты недвижимости, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления Лискинского муниципального района, в том числе:
	1) часть нежилого помещения площадью 275,7 кв.м., этаж: 1, кадастровый номер: 36:14:0017001:812, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, ул.Свердлова, дом 65.
	Имущество реализовано на аукционе, доходы от реализации составили:
3 866 000 руб. (три миллиона восемьсот шестьдесят шесть тысяч рублей 00 коп.)

	2) нежилое помещение площадью 82,7 кв.м., этаж: 1, кадастровый номер: 36:14:0012003:276, расположенное по адресу: Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, ул. Коммунистическая, д.5 пом.IX.
	Имущество реализовано на аукционе, доходы от реализации составили:
3 304 000,00 руб. (три миллиона триста четыре тысячи рублей 00 коп.).

	3) нежилое помещение встроенное площадью 119,7 кв.м., этаж: 1, кадастровый номер: 36:14:0010701:1536, расположенное по адресу: Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, пр.Ленина, д.47.
	Имущество реализовано на аукционе, доходы от реализации составили:
2 395 000,00 руб. (два миллиона триста девяносто пять тысяч рублей 00 коп.).

	4) Нежилое помещение – здание хозяйственного корпуса, кадастровый номер: 36:14:0015812:11 площадью 220,2 кв.м., с земельным участком площадью 1153 кв.м., кадастровый номер: 36:14:0015812:18, расположенные по адресу: Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, ул.Чернышевского, д.19/2
	Имущество реализовано на аукционе, доходы от реализации составили:
310 300,00 руб. (триста десять тысяч триста рублей 00 коп.).

	5) нежилое встроенное помещение площадью 115,1 кв.м., инвентарный номер: 7986, этаж: 1, кадастровый номер: 36:14:0017001:1745, расположенное по адресу: Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, ул.Трудовые Резервы, дом 99.
	Имущество реализовано на аукционе, доходы от реализации составили:
1 561 900,00 руб. (один миллион пятьсот шестьдесят одна тысяча девятьсот рублей 00 коп.).

	6) нежилое встроенное помещение, площадью 49,2 кв. м., этаж: 1, адрес (местонахождение): Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, пр.Ленина, д.28,  кадастровый номер: 36:14:0011702:18.
	Имущество реализовано в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» арендатору данного помещения  ИП Германенко Д.В., имеющему преимущественное право выкупа и являющемуся субъектом малого и среднего предпринимательства, по цене, равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым  оценщиком ООО «Независимая оценка» и равной 1 483 000,00 руб. (один миллион четыреста восемьдесят три тысячи рублей 00 копеек), без учета НДС.

	7) нежилое встроенное помещение, площадью 81,7 кв. м., этаж: 1, адрес (местонахождение): Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, пр.Ленина, д.31,  кадастровый номер: 36:14:0017702:94.
Имущество реализовано в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» арендатору данного помещения  ООО «Земсервис», имеющему преимущественное право выкупа и являющемуся субъектом малого и среднего предпринимательства, по цене, равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым  оценщиком ООО «Независимая оценка» и равной 2 451 000,00 руб. (два миллиона четыреста пятьдесят одна тысяча рублей 00 копеек), без учета НДС с рассрочкой платежа сроком на 60 (шестьдесят) месяцев.

8) нежилое встроенное помещение площадью 120,6 кв.м., инвентарный номер: 7177, этаж: 1, кадастровый номер: 36:14:0017405:124, расположенное по адресу: Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, ул.Коммунистическая, дом 29.
	С целью реализации указанного имущества администрацией был объявлен открытый аукцион с начальной ценой – 1 963 600 руб. (один миллион девятьсот шестьдесят три тысячи шестьсот рублей 00 коп.), без учета НДС,  который в связи с единственным участником был признан несостоявшимся.
Процедура продажи будет продолжена в 2019г.

	2.2. Приватизировано в соответствии с иными решениями об условиях приватизации.

	В 2018 году было реализовано через процедуру торгов следующее движимое имущество общей стоимостью 380 тыс. руб., в том числе:
1) легковой автомобиль марки – AUDI A6, год выпуска - 2007, цвет – серый, идентификационный номер  (VIN) WAUZZZ4F78N053774, модель, № двигателя - AUK 061634, кузов (кабина, прицеп) – WAUZZZ4F78N053774, цена продажи – 380 000 руб. (триста восемьдесят тысяч рублей 00 коп.), без учета НДС.

	3. Приватизация муниципальных унитарных предприятий
Лискинского муниципального района.

	В 2018 году решения о подготовке к приватизации муниципальных унитарных предприятий  не принимались.

4. Внесение муниципального имущества в качестве вклада
в уставный капитал акционерных обществ.

	В 2018 году в уставный капитал АО «Лискинское пассажирское автотранспортное предприятие» (доля участия муниципального образования Лискинский муниципальный район Воронежской области – 87,0818%) было внесено муниципальное имущество:
	1) автобус;  марка, модель ТС - ПАЗ 4234-04; (VIN) Х1М4234С0Н0000004, год выпуска – 2017; модель, № двигателя – 534210 Н0037402; шасси (рама) № отсутствует;  кузов (кабина, прицеп) № Х1М4234С0Н0000004, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый.
	Рыночная стоимость – 2 160 000,00 руб. (два миллиона сто шестьдесят тысяч рублей 00 копеек), без учета НДС.

image1.png